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Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance” 
 

Publiskais pārskats par 2017.gadu 
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Pamatinformācija 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6.punktu, viena no pašvaldību 
autonomajām funkcijām ir “nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.” Savukārt, likuma 77.pants nosaka, ka 
“Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 
parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 
iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, 
sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).” 
 

Primārā veselības aprūpe Ķekavas novadā 2017.gadā tika nodrošināta ar 11 
ģimenes ārstu prakšu palīdzību, ko finansē valsts. Ķekavā strādā sešas ģimenes ārstu 
prakses, no tām ambulances ēkā telpas nomā dr. Daigas Āboltiņas, dr.Vītolas, 
dr.Iesalnieces, dr.Sedliņas, dr.Freimanes ārsta prakses un SIA Nimece (dr.Valdmanis). 
Tirdzniecības centrā Liiba telpas nomā dr.Dauškanes doktorāts. 
 

Baložos darbojas dr.Mežales ģimenes ārsta prakse un pašvaldības aģentūras 
Ķekavas ambulance valdījumā esošās telpas Rīgas ielā 2, telpas nomā dr.Guntas 
Āboltiņas ģimenes ārsta prakse un darbojas dr.Petkus prakse. Valdlaučos, Ķekavas 
ambulances valdījumā esošās telpas nomā Dr.Berezinas ģimenes ārsta prakse. 
 

Pašvaldības telpas pārvaldes ēkā Daugmalē izmanto arī Dr.Iļjenkova no 
Baldones pašvaldības, kas nodrošina daļēja laika pieejamību savās prakses telpās 
Daugmalē. 
 

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi 2017. gadā tika sniegti Ķekavas 
ambulancē Ķekavā, Veselības centra 4 filiālē Valdlaučos, kā arī atsevišķi speciālisti ir 
pieejami dažu ģimenes ārstu, piem. dr. Dauškanes, prakses vietās. Daļa no sekundārās 
aprūpes pakalpojumiem novada teritorijā ir valsts kvotu ietvaros finansēti, daļa- maksas 
pakalpojumi. 
 

Diagnostikas un laboratorijas pakalpojumi tiek sniegti Ķekavas ambulancē 
Ķekavā, sadarbībā ar ārpakalpojuma sniedzējiem Centrālā laboratorija, Nacionālais 
medicīnas serviss un Veselības centrs 4. Tāpat, Ķekavā atrodas E.Gulbja laboratorijas 
filiāle. Diagnostikas pakalpojumus sniedz arī Veselības centra filiāle Valdlaučos. 
 

Novada teritorijā ir vairāki zobārsti un higiēnisti, no kuriem dr.Kāknēna, 
dr.Ābola un dr.Šulte nomā telpas Ķekavas ambulancē Ķekavā. 
 

Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” ēkā Ķekavā, telpas nomā 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības atbalsta punkts. 
 

Ķekavas ambulance ir viens no veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem 
Ķekavas novadā. Ambulances darbība tiek realizēta trīs vietās. Pamatdarbības vieta ir 
Ķekava, Gaismas iela 15, kur tiek sniegta lielākā daļa ambulances pakalpojumu. 
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Ķekavas ambulancē Ķekavā pieejamie pakalpojumi: 
 

Primārā aprūpe Sekundārā aprūpe  
(ārsti- speciālisti) 

Diagnostika 

Ķekavas ambulancē telpas nomā 
un iedzīvotājiem ir pieejamas 6 
ģimenes ārstu prakses. 
  

Ginekologs 
Otolaringologs 
(LOR) 
Dermatologs 
USG izmeklējumi 
Fizikālā medicīna 
Ķirurgs 
Masieris 
Fizioterapija 
Endokrinologs 
Urologs 
Oftalmologs(telpu 
noma) 
Ārstnieciskais 
pedikīrs 

Ķekavas ambulances procedūru 
kabinetā ir iespējams nodot 
analīzes. 
 
Periodiski darbojas mobilais 
rentgens un mobilais mamogrāfs, ko 
nodrošina Veselības centrs 4. 

 
Ārsti speciālisti ir līgumattiecībās ar dažādiem modeļiem, tiek izmantoti darba 

līgumi, uzņēmuma līgumi, telpu nomas līgumi. Procedūru kabinets daļēji sniedz 
pakalpojumus pa tiešo iedzīvotājiem, daļēji sniedz pakalpojumus ģimenes ārstu 
praksēm. 
 

2017.gada decembra beigās tika pieņemts Ķekavas novada domes lēmums par 
ārstniecības telpu grupas Zaļā ielā 5, Baložos, nodošanu pašvaldības aģentūras 
“Ķekavas ambulance” valdījumā, lai atvieglotu uz ārstniecības pakalpojumu 
atjaunošanu šajās telpās vērsto darbu. Ārstniecības telpu grupa aizņem daļu no 2.stāva 
pašvaldībai piederošajā ēkā Zaļā ielā 5, Baložos.  

2017.gadā šajā ēkā veikti projektēšanas darbi un izstrādāts tehniskais projekts 
vertikālā pacēlāja (lifta) izbūvei, saņemti vajadzīgie saskaņojumi un būvatļauja. 
Vienlaicīgi, uzsākts darbs pie telpu iekšējās pārplānošanas apliecinājuma kartes un 
atbilstošajiem saskaņojumiem. 

Ēkā Gaismas ielā 15, Ķekavā, ir turpināti ieguldījumi energoefektivitātē un 
telpu komforta uzlabošanā. Veikta daļēja nokalpojušo logu nomaiņu uz augstas 
energoefektivitātes logiem, pievēršot uzmanību to pareizai iestrādei. Veicot šos darbus 
tika konstatēts, ka iepriekšējā logu nomaiņa veikta, atstājot pārlieku lielas, vietām pat 
10-12cm, spraugas starp logu rāmjiem un ailām, spraugu aizpildot neatbilstoši 
tehnoloģijai. Tāpat, veicot atsevišķu telpu kosmētisko atjaunošanu, turpināta arī 
apgaismojuma ķermeņu nomaiņa uz LED apgaismojumu. 

Darbības drošības uzlabošanai, veikta elektrotīkla ievadsadales rekonstrukcija, 
kas bija saglabājusies nemainīga kopš ēkas nodošanas ekspluatācijā. Vienlaicīgi, 
izveidota un pārbaudīta iespēja ēkas energosistēmai pieslēgt ārēju strāvas ģeneratoru 
plānotiem elektroapgādes pārtraukuma gadījumiem. 
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2017.gadā tika turpināts atbalstīt darbinieku izglītības centienus, tika 
papildināts un atjaunots medicīniskais aprīkojums, īpaši ar sterilizāciju saistītais, veikts 
ginekologa kabineta remonts, kā arī sīkie remontdarbi un iekārtu un aparatūras 
uzturēšanas un remontdarbi. Darbu uzsācis papildus valsts apmaksātais sekundārais 
speciālists- ķirurgs. 
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Aģentūras budžets un finansējuma avoti 
 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžeta ieņēmumi veidojas galvenokārt 
no: 

1. Ieņēmumiem no telpu nomas un to saistītajiem pakalpojumiem; 
2. Ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem; 
3. Valsts finansētajiem pakalpojumiem; 
4. Pašvaldības finansējuma; 

 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžets, EUR 
 

Gads 2016 
(izpilde) 

2017 
(izpilde) 

2018 
(plāns) 

Pašvaldības finansējums 126 77 178 442 180 730 

Valsts (NVD) finansējums 62 162 123 672 112 000 

Citi ieņēmumi un avoti 123 416 110 126 102 070 

Kopā 312 355 412 240 394 800 

Pašvaldības finansējuma % pret 
kopējo budžetu 

40,59% 43,29% 45,78% 

 
Pārskata periodā saistības nav uzņemtas un garantijas nav sniegtas. 
 

Līdzdalība sadarbības projektos 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance ir piedalījusies ERAF finansētā 
projektā „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana p/a „Ķekavas 
ambulance””, kas ir noslēdzies 2014.gadā. 2017.gadā ir turpinājusies projekta pēc 
realizācijas uzskaite un projekta rezultātu uzturēšana, kā arī sadarbība ar atbildīgajām 
iestādēm par projekta uzraudzības periodu pēc tā realizācijas. 

 
2017.gadā tika saņemts apstiprinājums projektam 9.2.4.2. pasākumā “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, projekta kopsumma 
238 445 eiro, un uzsākta tā realizācija. 

 
 

 

 

 

Aģentūras darbības uzlabošana un iedzīvotāju informēšana par aģentūras 
darbību 
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2017.gadā veikti budžetā plānotie iekārtu un telpu uzlabošanas darbi, kā arī 

veikta ikdienas aģentūras darbības nodrošināšana un vadība.  
 

Iedzīvotāju informēšana tiek veikta pašvaldības aģentūras “Ķekavas 
ambulance” telpās, izmantojot ziņojumu dēļus, kā arī izvietojot un aktualizējot 
informāciju aģentūras mājas lapas daļā, kopējā pašvaldības mājas lapā. 
 

 

Aģentūras vidējā termiņa stratēģijas īstenošana 
 

Pārskata periodā ir turpināts darbs pie infrastruktūras uzlabošanas pieejamo 
resursu ietvaros, kā arī noticis darbs pie iespējamo risinājumu un to finansēšanas veida 
identificēšanas, lai paplašinātu ārstniecībai pieejamās telpas, galvenās aktivitātes 
orientējot uz ārstniecības darba atsākšanu Zaļā ielā 5, Baložos, kā arī darbu pie ēkas 
paplašināšanas jautājumiem Gaismas ielā 15, Ķekavā. 

Pārskatā periodā ir turpinājies darbs pie iekārtu modernizācijas, kā arī atbalstītas 
darbinieku iniciatīvas attiecībā uz turpmāko izglītošanos.  

Uzsākts darbs pie jaunas Vidēja termiņa stratēģijas izstrādes. 
 

 


